АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2014        № 287

Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям культуры ЗАТО

г. Островной абсолютного значения муниципальных нормативов на оказание

(выполнение) муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание

имущества

Руководствуясь постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.07.2011 № 176 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями ЗАТО

г. Островной в качестве основных видов деятельности» (с последующими

изменениями), и в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 30.12.2011 № 349 «Об утверждении Порядка расчета нормативных

затрат на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной

муниципальных услуг (работ), нормативных затрат на содержание их имущества

и определения объема субсидии муниципальным бюджетным учреждениям ЗАТО

г. Островной» (с последующим изменением) Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Городской Дом культуры закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области» (далее - МБУК «ГДК ЗАТО

г. Островной») абсолютное значение муниципального норматива на оказание

(выполнение) муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание

имущества, на 2014 год и на плановый период 2015-2017 годов согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Библиотечное объединение закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области» (далее - МБУК «БО ЗАТО

г. Островной») абсолютное значение муниципального норматива на оказание

(выполнение) муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание

имущества на 2014 год и на плановый период 2015-2017 годов согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

http://www.zato-ostrov.ru/

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Администрации

   ЗАТО г. Островной                                          С.Е. Богданова

                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                      к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                      от 17.10.2014 № 287

Абсолютное значение муниципального норматива на оказание (выполнение)

муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества

МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» на 2014 год и на плановый период 2015-2017 годов

№

п/п

Наименование услуги (работы)

Абсолютное значение норматива

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

1 Оказание муниципальной

услуги «Организация

деятельности клубных

формирований»

(руб./на 1 участника)

16 860,50

17 753,00

18 440,67

19  134,91

2. Выполнение муниципальной

работы «Проведение

фестивалей, выставок,

конкурсов и иных

программных мероприятий

силами учреждения»

(руб./на 1 посетителя)

731,05

659,98

672,77

686,44

3. Содержание недвижимого

 и особо ценного движимого

имущества

(руб./учреждение)

804 000,00

880 600,00

928 900,00

975 100,00

_______________

                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                      к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                      от 17.10.2014 № 287

Абсолютное значение муниципального норматива на оказание (выполнение)

муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества

МБУК «БО ЗАТО г. Островной» на 2014 год и на плановый период 2015-2017 годов

№

п/п

Наименование услуги (работы)

Абсолютное значение норматива

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

1 Оказание муниципальной

услуги «Осуществление

библиотечного,

библиографического

и информационного

обслуживания пользователей»

(руб./на 1 пользователя)

2 614,75

2 360,62

2 430,68

2 503,09

2  Выполнение муниципальной

работы «Формирование и учет

фондов библиотеки.

Обеспечение физической

сохранности и безопасности

фонда библиотеки»

(руб./на 1 документ)

1 124,93

1 133,72

1 117,00

1 104,91

3 Выполнение

муниципальной работы

«Библиографическая обработка

документов и организация

каталогов»

(руб./на 1 запись)

1382,74

1439,88

1504,42

1568,89

4 Содержание недвижимого

 и особо ценного движимого

имущества

(руб./учреждение)

10 900,00

0,00

0,00

0,00

_________________